
　　議　案　第　８　号

橋　　　　　本　　　　　市

　　令　和　2　年　度

下水道事業会計補正予算 （第1号）
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法定

特別職 一般職 報酬 給料 手当 計 福利費

（人） （人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

損益勘定支弁職員
6

(2)
28,845 18,068 46,913 9,446

資本勘定支弁職員 4 15,519 8,443 23,962 4,716

合　　　　計
10
(2)

44,364 26,511 70,875 14,162

損益勘定支弁職員
6

(1)
25,253 16,311 41,564 9,084

資本勘定支弁職員 4 15,044 6,054 21,098 4,716

合　　　　計
10
(1)

40,297 22,365 62,662 13,800

損益勘定支弁職員
0

(1)
3,592 1,757 5,349 362

資本勘定支弁職員 0 475 2,389 2,864 0

合　　　　計
0

(1)
4,067 4,146 8,213 362

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　計

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合　　　　計

扶養 通勤 時間外 管理職 期末 勤勉 地域

手当 手当 勤務 手当 手当 手当 手当

手当

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補 正 後 1,512 329 2,344 632 8,139 5,151 2,196

補 正 前 954 278 1,991 632 6,208 4,034 2,060

比　  較 558 51 353 0 1,931 1,117 136

給与費明細書

給与費

28,678

85,037

50,648

25,814

76,462

5,711

2,864

8,575

職員数

補
正
後

職
員
手
当
の
内
訳

合計

（千円）

56,359

１　総括

補
正
前

比
較

区分

区　分

区分

補
正
後

補
正
前

比
較
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住居 期末勤勉手当

手当 引当金繰入額

（翌年度分）

(千円) (千円)

補 正 後 648 5,560

補 正 前 648 5,560

比　  較 0 0

２　給料及び手当の増減額の明細

増減額

（千円）

4,067 その他の 4,067 職員の異動

増減分 等による増

4,146 その他の 4,146 職員の異動 扶養手当 558

増減分 等による増 通勤手当 51

時間外勤務手当 353

期末手当 1,931

勤勉手当 1,117

地域手当 136

３　給料及び手当の状況

（１）職員１人当たり給与

（２）　初任給

高校卒

大学卒

区分
一般会計の制度

一般行政職（円）

150,600

182,200182,200

150,600

一般行政職（円）

平均年齢 (歳)

一般行政職区分

337,595

377,760

44 歳 6 月

327,467

366,845

44 歳 9 月

令和2年8月1日

現在

令和2年1月1日

現在

平均給料月額(円)

平均給与月額(円)

職員手当

平均年齢 (歳)

平均給料月額(円)

平均給与月額(円)

区分 備考
増減事由別内訳

（千円）
説明

職
員
手
当
の
内
訳

区　分

給料

8



（３）級別職員数

一般行政職 合計

級 職員数 構成比 級 職員数 構成比

（人） （％） （人） （％）

7 7

6 1 10.0 6 1 10.0

5 4 40.0 5 4 40.0

4 1 10.0 4 1 10.0

3 4 40.0 3 4 40.0

2 2

1 1

計 10 100 計 10 100

7 7

6 1 10.0 6 1 10.0

5 5 50.0 5 5 50.0

4 1 10.0 4 1 10.0

3 1 10.0 3 1 10.0

2 2 20.0 2 2 20.0

1 1

計 10 100 計 10 100

（級別の標準的な職務内容）

７級 ６級 ５級 ４級 ３級 ２級 １級

理事・部長 参事・課長 課長補佐 係　長 主　査 副主査 主事・技師

区分

一般行政職

区分

令
和
２
年
８
月
１
日
現
在

令
和
２
年
1
月
1
日
現
在
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（４）昇級

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

１号給 (人)

２号給 (人)

３号給 (人)

４号給 (人)

５号給 (人)

６号給 (人)

７号給 (人)

８号給 (人)

(％)

(Ａ) (人)

(Ｂ) (人)

１号給 (人)

２号給 (人)

３号給 (人)

４号給 (人)

５号給 (人)

６号給 (人)

７号給 (人)

８号給 (人)

(％)

（５）期末手当・勤勉手当

6月(月分) 12月(月分)

(1.30)
2.25

(1.30)
2.25

(2.60)
4.50

(1.175)
2.25

(1.175)
2.25

(2.350)
4.50

(1.30)
2.25

(1.30)
2.25

(2.60)
4.50

（６）定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

20年勤続の者 25年勤続の者35年勤続の者 最高限度 備考

（月分） （月分） （月分） （月分）

(2％～20％加算)

有

代表的な職種

一般行政職

10

8

7

1

90.0

10

9

8

10

9

同じ同じ

区分

支給率等

一般会計の制度
(支給率等)

47.709

同じ

その他の加算措置等

定年前早期退職特例措置

有

支給率計
(月分)

有

33.27075 47.709

同じ同じ

24.586875

一般会計の制度

90.0

1

8

90.0比率　(Ｂ)／(Ａ)

補
正
前 号給数別内訳

昇給に係る職員数　

職員数

備考
支給期別支給率

区分

補 正 後

補 正 前

職制上の段階、職務の
級等による加算措置

1

区分

比率　(Ｂ)／(Ａ)

職員数

合計

10

8

7

1

90.0

昇給に係る職員数　

補
正
後 号給数別内訳
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（７）地域手当

市内全域

（％） 5.0

（人）
(2)
10

（％） 5.0

（８）その他の手当

一般会計の制度との異同

同

同

同

差異の内容

通勤手当

区分

扶養手当

住居手当

支給対象地域

支給率

支給対象職員数

一般会計の制度
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